⁵ En el v. 34, explica el Señor qual era su alimento; esto es, hacer la voluntad de su Padre, y cumplir su obra, para la cual le había enviado al mundo, que era trabajar por la salud de los hombres. Entonces estaba empleado en ella: esto es, en la conversión é instruccion de los Sichimitas: mas los Apóstoles lo ignoraban.

⁶ Esto es, ¿no acostumbráis á decir vosotros: todavía faltan cuatro meses hasta la siega? Lo que era como un proverbio familiar entre los Judíos, para significar, que una cosa no corría prisa, y que había tiempo para disponerla: mas el Señor dió á entender á sus discípulos, que estaba ya en sazón una siega espiritual que tenían que hacer; esto es, la conversión de los pueblos, y en particular la de los Judíos. S. THOMAS. Y esto parece haberlo dicho el Señor, viendo la buena disposición de los Samaritanos para recibir el Evangelio.

⁷ El que trabajare en esta divina siega de la conversión de los hombres, recibirá una recompensa proporcionada á su trabajo, recogiendo frutos no para la vida presente, sino para la eterna.

^a Matth. ix. 37. Luc. x. 2.

qui seminat, simul gaudeat, et qui metit.

37. In hoc enim est verbum verum: quia alius est qui seminat, et alius est qui metit.

38. Ego misi vos metere quod vos non laborastis: alii laboraverunt, et vos in labores eorum introistis.

39. Ex civitate autem illa multi crediderunt in eum Samaritanorum, propter verbum mulieris testimonium perhibentis: Quia dixit mihi omnia quaecumque feci.

40. Cum venissent ergo ad illum Samaritani, rogaverunt eum ut ibi maneret. Et mansit ibi duos dies.

41. Et multo plures crediderunt in eum propter sermonem ejus.

42. Et mulier dicebant: Quia jam non propter tuam loquelam credimus: ipsi enim audivimus, et scimus quia hic est verè Salvator mundi.

43. Post duos autem dies exiit inde: et abiit in Galilæam.

44. Ipse enim Jesus testimonium perhibuit, quia propheta in sua patria honorem non habet.

45. Cum ergo venisset in Galilæam, exceperunt eum Galilæi, cum omnia vidissent quae fecerat Jerosolymis in die festo: et ipsi enim venerant ad diem festum.

46. Venit ergo iterum in Cana Galilææ, ubi fecit aquam vinum. Et erat quidam regulus, cujus filius infirmabatur Capharnaüm.

47. Hic cum audisset quia Jesus adveniret à Judæa in Galilæam, abiit ad eum, et rogabat eum ut descenderet, et sanaret filium ejus: incipiebat enim mori.

48. Dixit ergo Jesus ad eum: Nisi signa, et prodigia videritis, non creditis.

49. Dicit ad eum regulus: Domine, descende prius quam moriatur filius meus.